
 

  

 

Republika e Kosovës                                 Komuna Skenderaj 
Republika Kosova                                 Opština Skenderaj 
Republic of Kosovo                                                       Municipality of Skenderaj 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
DRAFT - RREGULLORE PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 
RREGULLORES  NR. 01-110/01-0025382/22 PËR TAKSA, TARIFA, 

NGARKESA DHE GJOBA - KOMUNA SKENDERAJ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skenderaj, 2025 



Në mbështetje të nenit 11 dhe 12, paragrafi 1 dhe 2, shkronja c), të Ligjit Nr.03/L-040 për 

Vetqeverisjen Lokale, ndërlidhur me nenin 2, paragrafin 3, nenin 8, nenin 13, 15 dhe 16 të Ligjit 

Nr. 03/L-049 për Financat e Pushtetit Lokal, i  plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 05/L -108 

Për Plotësimin dhe Ndryshimin e Ligjit për Financat e Pushtetit Lokal,  nenin 20 dhe 61 të 

Statutit  të Komunës së Skenderajt Nr.01-110-385, Kuvendi i Komunës në mbledhjen e mbajtur 

më: ______________ miraton këtë: 

 

DRAFT - RREGULLORE PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E RREGULLORES  
NR. 01-110/01-0025382/22 PËR TAKSA, TARIFA, NGARKESA DHE GJOBA - KOMUNA 
SKENDERAJ 
 
 
 

Neni 1 
Qëllimi  

 
Qëllimi i kësaj Rregullore është plotësimi dhe ndryshimi i Rregullores Nr. 01-110/01-

0025382/22, të datës 06.06.2022 Për Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba të Komunës së 

Skenderajt. 

Neni 2 

Ndryshohet dhe plotësohet paragrafi 7 i nenit 5 të rregullores bazë,  i cili formulohet si në vijim:   

Nga taksa për automjete lirohen familjet e dëshmorëve, familjet e viktimave civile, invalidët e 

luftës (personalisht), veteranët e luftës (personalisht) dhe personat me aftësi të kufizuara.  

 Lirimi bëhet në bazë të prezantimit të dëshmisë (dokumenti bëhet fotokopje dhe i bashkëngjitet 

kërkesës) dhe në këto raste zyrtari për pagesa lëshon fletë-pagesa me vlerën zero (0), duke i’a 
bashkëngjitur dëshminë.  

Neni 3 

Hyrja në fuqi 

Kjo Draft - Rregullore hyn në fuqi pas përfundimit të afatit të konsultimit publik dhe miratimit 

në Kuvendin e Komunës.   

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


